
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 27ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  504/2016  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατακύρωση αποτελέσµατος 
διαγωνισµού για την προµήθεια 
µεταλλικών κάδων απορριµµάτων 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 25η του µήνα Ιουλίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 21857/21-07-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Χ. Κασίµη), 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 
 

Α Π O Ν T E Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
    
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 10ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης, είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 21873/22-07-2016 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών & 
∆ιαχείρισης Υλικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Με την 399/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η αναγκαιότητα της 
«προµήθειας µεταλλικών κάδων Απορριµµάτων» µε τη διενέργεια ∆ιεθνή Ανοιχτού 
Ηλεκτρονικού ∆ιαγωνισµού. 
 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΠΩΗΔ-ΥΓΛ



 2 

 
Με την 791/2015  απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές 
της µελέτης και καταρτίσθηκαν  οι όροι διακήρυξης  του ∆ιεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 
∆ιαγωνισµού για την εν λόγω προµήθεια προϋπολογισµού 399.873,00€ µε Φ.Π.Α., µε 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή. Βάσει αυτής εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η 
διακήρυξη του διαγωνισµού. Ο διαγωνισµός διενεργήθηκε µέσω του Εθνικού Συστήµατος 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων.   
Με την 147/2016 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε το πρακτικό της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού & Αξιολόγησης προσφορών σύµφωνα µε το οποίο εισηγούνται την απόρριψη 
της µοναδικής υποβληθείσας προσφοράς διότι δεν πληρούσε τους όρους της διακήρυξης και 
την επανάληψη του διαγωνισµού µε τους αυτούς όρους.     
Βάσει αυτής εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η διακήρυξη του διαγωνισµού. Περίληψη της σχετικής 
διακήρυξης (Α.Π. 9134/29.03.2016) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε  την ισχύουσα νοµοθεσία και 
αναρτήθηκε η µελέτη καθώς και η περίληψη διακήρυξης στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 
http://www.halandri.gr. 
Ο διαγωνισµός διεξήχθη ηλεκτρονικά µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) και έλαβε συστηµικό αριθµό 23033,1. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση 
των προσφορών ορίσθηκε  να γίνει την 02/05/2016 και ώρα 10:00. 
Υποβλήθηκε µία προσφορά της εταιρείας Α. ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ.. Η Επιτροπή κατόπιν 
ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής – τεχνικών προσφορών συνέταξε το Νο1 πρακτικό 
σύµφωνα µε το οποίο έκανε δεκτή την προσφορά της εταιρεία Α. ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  Ο.Ε. διότι 
πληρούσε τους όρους της διακήρυξης.  
Στη συνέχεια, απεστάλη ηλεκτρονικά µέσω ΕΣΗ∆ΗΣ επιστολή προς τον διαγωνιζόµενο για 
την προσκόµιση δείγµατος εντός δέκα ηµερών ως αναφέρεται στους όρους της διακήρυξης. 
Με το από 14/6/2016 έγγραφό της η εταιρεία  Α. ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  Ο.Ε. αιτήθηκε  10ήµερη 
παράταση για την υποβολή του δείγµατος, από το οποίο η επιτροπή συνέταξε το από Νο2 
πρακτικό της γνωµοδοτώντας υπέρ της παράτασης. Με την 381/2016 απόφαση Οικονοµικής 
Επιτροπής αποδέχεται την προσφορά της εν λόγω εταιρείας  και την παράταση του δείγµατος, 
σύµφωνα µε τα Νο1 και Νο2 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού. 
Στην συνέχεια, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς της εν 
λόγω εταιρείας η οποία  για την «Προµήθεια Μεταλλικών Kάδων Απορριµµάτων 1100lt» 
προσφέρει µε την τιµή των 323.995,00€ πλέον ΦΠΑ. Η Επιτροπή µε το από  Νο3 πρακτικό 
έκρινε την οικονοµική προσφορά της εταιρείας συµφέρουσα για το ∆ήµο και σύµφωνα µε το 
οποίο  
Εισηγείται 
την κατακύρωση  του αποτελέσµατος του  διαγωνισµού µε συστηµικό  αριθµό  23033,1 για 
την «Προµήθεια Μεταλλικών Κάδων Απορριµµάτων 1100lt»  στην εταιρεία ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  
Ο.Ε. µε την προσφερόµενη τιµή των 323.995,00€ πλέον Φ.Π.Α.23% ήτοι σύνολο 
398.513,85€, επειδή η οικονοµική προσφορά της εταιρείας είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο 
διότι δεν παρουσιάζει  σοβαρές αποκλίσεις από τις τιµές της αγοράς για όµοια ή παρεµφερή 
πράγµατα και από τιµές που προσφέρθηκαν σε όµοιους διαγωνισµούς άλλων ∆ήµων. 
Σύµφωνα µε την παρ. ε του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
προβλέπεται µεταξύ άλλων ότι η Οικονοµική Επιτροπή καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη του διαγωνισµού και κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία. 
Μετά τα ανωτέρω, η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για την ανάδειξη της 
εταιρείας ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. µε την προσφερόµενη τιµή των 323.995,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
23% ήτοι σύνολο 398.513,85 € που αφορά την Προµήθεια Μεταλλικών Kάδων 
Απορριµµάτων 1100lt» ως προσωρινής αναδόχου µέχρι την προσκόµιση και τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που ορίζει το άρθρο 4 της διακήρυξης του διαγωνισµού. 
Υποβλήθηκαν επίσης συνηµµένα τα σχετικά πρακτικά διενέργειας του διαγωνισµού & 
αξιολόγησης. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΠΩΗΔ-ΥΓΛ



 3 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
 
την ανάδειξη της εταιρείας ΦΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. µε την προσφερόµενη τιµή των 
323.995,00€ πλέον Φ.Π.Α. 23% ήτοι σύνολο 398.513,85 € που αφορά την Προµήθεια 
Μεταλλικών Kάδων Απορριµµάτων 1100lt» ως προσωρινής αναδόχου µέχρι την προσκόµιση 
και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που ορίζει το άρθρο 4 της διακήρυξης του 
διαγωνισµού. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 504/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
                Χαλάνδρι, 26/07/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΠΩΗΔ-ΥΓΛ


		2016-08-05T09:57:18+0300
	Athens




